
Fakta og billede: Testfakta i september 2015

Cirkapris (kroner)
Forbrugerkontakt
Udvalgte måleværdier fra testen
Klippeevne før slitage (%)
Klippeevne efter slitage (%)
Klippemodstand (N)
Hårdhedsgrad, klinge 1 / klinge 2 (HRC)
Testresultat og vurdering på en skala fra 1 til 5, hvor 5 er bedst (vægt i den samlede bedømmelse i parentes)   
Klippeevne (40 %)
Holdbarhed/Slidstyrke (30 %)
Brugervenlighed/Paneltest (30 %)
Samlet bedømmelse 

Kommentar

Sakse
Universal

144
fiskars.dk

88
86
16

55,5 / 55,5

4,2
4,5
4,3
4,3

Fiskars
Classic

UniversalsaksModel

Bedst i test. 

80
ica.se

76
63
4

51,0 / 52,0

3,4
3,5
3,7
3,5

Ica
Cook & Eat

Universalsaks

Bedste klippeevne
fra starten. Næst-

bedst ifølge bruger-
panelet. Blev træg

efter slitage.

120
3m.dk

85
50
4

45,0 / 45,0

3,6
3,1
3,4
3,4

Scotch
Titanium
Scissors

God klippeevne
fra starten,
men blev

meget dårligere
efter slitage.
Blødeste stål.

56*
clasohlson.se

82
57
2

49,0 / 50,5

3,6
2,9
3,0
3,2

Clas Ohlson
Be Creative
Scissor Set

God klippeevne
før slitagen.

Dårlige slidstyrke.
Prisgunstig.

40
ahlens.com

71
42
0

47,0 / 56,5

3,1
2,6
2,8
2,9

Åhléns
Å Sax

Godkendt
klippeevne, men

blev meget
dårligere efter

slitage. Dårligst
ifølge bruger-

panelet.

10*
ikea.dk

43
15
4

52,0 / 52,5

2,3
2,9
3,1
2,7

Ikea
Trojka

Meget dårligt
klipperesultat

allerede fra starten.
Efter slitage blev
saksen løs og en

klinge bøjet.

48
orthexgroup.com

68
7

3,5
47,5 / 46,0

2,5
2,0
3,6
2,7

Orthex
Scissors

Mister 90 % af
sin klippeevne
efter slitage.

Blødt stål
i klingen. 

104
kitchencraft.co.uk

34
6
0

47,0 / 50,5

2,2
2,1
3,3
2,5

Master Class
Titanium Scissors

Dårligst
klippeevne
både før og
efter slitage.

*Saksen indgår i et sæt med tre sakse i tre forskellige størrelser.


